Ve své svatyni, Pane, kterou zbudovaly tvé ruce. Pán bude kralovat na věky i dále.

Ingréssus est enim eques Phárao cum cúrribus et equítibus ejus in mare: \* et redúxit super eos Dóminus aquas maris: Vtáhl totiž jezdec farao se svými vozy i jezdcí do moře a Pán na ně přivalil mořskou vodu.

Fílii autem Israēl ambulavérunt per siccum \* in médio ejus. Avšak synové Izraele šli středem moře po suchu.

Ana. 4. Exhortátus es in virtúte tua, et in refectione sancta tua, Dómine. 4. ant. Povzbuzuješ svou silou a svým občerstvením, Pane.

### 5. a n t i f o n a

Oblátus est, † quia ipse voluit, et peccáta nostra ipse portávit. Byl obětován, že sám chtěl a sám na se vzal naše hříchy.

### Ž a l m 146

Sláva Pánu Bohu našemu, že dobrovolnou a náhradnou obětí smrti svého Syna spojil rozptýlené národy světa v Církví svaté! Sláva mu, že zahojil jejich rány hříchů a žehná jim, jen když se ho bojí a důvěřují v jeho milosrdenství!

Laudáte Dóminum, quóniam bonus est psalmus: \* Deo nostro sit jucúnda, decoráque laudátio. Chvalte Pána, neboť chvalozpěv je dobrý: našemu Bohu náleží chvála příjemná a důstojná!

Aedificans Jerúsalem Dóminus: \* dispersiónes Israélis congregábit. Pán buduje Jerusalem, shromažďuje rozptýlené z Izraele.

Qui sanat contrítos corde: \* et álligat contritiónes eórum. On uzdravuje ty, jichž srdce je raněné, a obvazuje jejich rány.

Qui númerat multitúdinem stellárum: \* et ómnibus eis nómina vocat. On sčítá množství hvězd a všem jim dává jména.

Magnus Dóminus noster, et magna virtus ejus: \* et sapiéntiae ejus non est númerus. Veliký je náš Pán a veliká je jeho moc a jeho moudrost nemá mezí.

Suscipiens mansuetos  
Dóminus: \* humilians au-  
tem peccatores usque ad  
terram.

Praecinite Dómino in  
confessione: \* psallite Deo  
nostro in cithara.

Qui óperit caelum núbi-  
bus: \* et parat terrae plú-  
viam.

Qui producit in mónti-  
bus foenum: \* et herbam  
servitúti hóminum.

Qui dat juméntis escam  
ipsórum: \* et pullis cor-  
vórum invocántibus eum.

Non in fortitúdine equi  
voluntátem habébit: \* nec  
in tibiis viri beneplácitum  
erit ei.

Beneplácitum est Dó-  
mino super timéntes eum:  
\* et in eis, qui sperant  
super misericórdia ejus.

Ana. 5. Oblátus est,  
quia ipse voluit, et pec-  
cáta nostra ipse portávit.

V. Homo pacis meae,  
in quo sperávi.

R. Qui edébat panes  
meos, ampliávit advérsus  
me supplantatióem.

Pán se ujímá skličených,  
hříšníky však snižuje až  
k zemi.

Zpivejte Pánu děková-  
ním, hrajte našemu Bohu  
na citeře!